
  

QUE la 

Su PERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.0.1. 0783 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

Dirección de Tecnología de Información 

Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

por no haber 

las compañías mencionadas a 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No_ | EXP DENOMINACIÓN NOT _|CANTO| FECHA |NO_ |CANTO | TOM FECHA 
RECURSOS 
ESTRATEGICOS 
EMPRESARIALES 

1 153190 | RECUEST CIA. LTDA. 28 QUITO | 18/10/2004 |375_ |136 04/02/2005 | QUITO 
COCORT COCO'S 

2 153243 | RESORT CIA. LTDA. 28 QUITO | 18/01/2005 |597 |136 07/03/2005 | QUITO 
MULTIPLAST AROVA 

3 153265 | CIA. LTDA. 28 QUITO | 02/03/2005 |692 _|136 30/03/2005 | QUITO 
JDP MARKETING CIA. 

4 153310 | LTDA. 28 QUITO | 04/01/2005 |768 ¡136 11/04/2005 | QUITO 
BIOANDEAN PHARMA 

5 153330 | S.A. 28 _.|QUITO | 29/03/2005 _|767 | 136” 11/04/2005 | QUITO 
ZONA INFORMATICA 
EXCELTECH CIA. 

6 153373 | LTDA. 28 QUITO | 10/03/2005 [852 |136 18/04/2005 | _ QUITO 
SUPERMERCADOS SAN 
FRANCISCO S.A 

153405 | SUPERSANF 28 QUITO | 29/10/2004 (925 1136 27/04/2005 | QUITO 

153413 | PROAVIA CIA. LTDA. 28 QUITO | 11/03/2005 |945  |136 28/04/2005 | QUITO 

153434 | ESTUDIOMISIVA S.A. 28 QUITO | 05/05/2005 ¡1230 |136 26/05/2005 | QUITO 
COMERCIALIZADORA 
FONOMATIC MOVILE 

10__ | 153500 | IMPORTS S.A, 28 QUITO | 13/07/2005 |1986 | 136 09/08/2005 ¡ QUITO 
BREDATECPLUS 
SERVICIO INMEDIATO 
DE REPUESTOS CIA. 

11 153717 | LTDA. 28 QUITO | 11/05/2005 |1311 | 136 06/06/2005 | QUITO 
ASTAIZA 

12 | 153747 | IMPORTADORES S.A. 28 QUITO | 26/05/2005 _| 1398 | 136 15/06/2005 | QUITO 

B 153755 | COBROGRECO S.A. 28 QUITO | 26/05/2005 |1399 |136 15/06/2005 | QUITO 
ASESORAMIENTO 
CREDITICIO 

14 153799 | VIALBORNOZ C.A. 28 QUITO | 25/05/2005 |1426 | 136 16/06/2005 | QUITO 
WARDSECURITY CIA. 

15 | 153880 | LTDA. 28 QUITO | 06/06/2005 ¡1616 |136 06/07/2005 | QUITO 
QUIMICA INDUSTRIAL 
DEL SUR QUIMINSUR 

153937 | S.A. 28 QUITO | 01/07/2004 | 1549 |136 30/06/2005 | QUITO 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

2 
Resolución No. 09,Q.1J. 

0783 

  

17 153965 

MINERA PUNTA 
VERDE 
MINPUNTAVERDE CIA. 
LTDA. 28 QUITO 19/07/2005 2298 136 06/09/2005 QUITO 
  

18 153998 

PETROLEOS 
INDIGENAS 
ECUATORIANOS 
SACHAPETROL S.A. 28 QUITO 23/06/2005 2517 136 29/09/2005 QUITO 
  

19 154037 REDIPTELEC S.A. 28 QUITO 03/06/2005 1683 136 12/07/2005 QUITO 
  

20 154114 
CORPORACION 
DONOSO MENDEZ C.A. 28 QUITO 08/08/2005 2048 136 16/08/2005 QUITO 
  

21 154135 
SOLORZANO ARANGO 
$ CIA. LTDA. 28 QUITO 09/08/2005 2096 136 19/08/2005 QUITO 
  

22 154216 INTERPRAGA S.A. 28 QUITO 15/07/2005 2274 136 02/09/2005 QUITO 
  

23 154238 GEOTERRA CIA. LTDA. 23 QUITO 08/07/2005 2206 136 29/08/2005 QUITO 
  

24 154246 

RINULVY GESTION 
INTERNACIONAL DE 
NEGOCIOS S.A. 28 QUITO 18/07/2005 2242 136 31/08/2005 QUITO 
  

25 154443 
AGRIVETEC CIA. 
LTDA, QUITO 08/11/2005 3001 136 22/11/2005 QUITO 
  

26 154472 

RETARDADORES, 
REPUESTOS Y 
VEHICULOS 
RETARDER CIA. LTDA. 28 QUITO 08/11/2005 10 137 03/01/2006 QUITO 
  

27 154798 

IMPORTADOR DE 
COMPUTADORAS 
IMCOMRED S.A. QUITO 25/11/2005 3230 136 19/12/2005 QUITO 
  

28 154801 
IMPORTACIONES 
EXPREPET S.A. 28 QUITO 11/11/2005 3231 136 19/12/2005 QUITO 
  

29 155020 
TEKLA RELACIONES 
PUBLICAS S.A, 28 QUITO 20/01/2006 667 137 21/03/2006 QUITO 
  

30 155274 
ASISTENCIA ECUADOR 
ASISECUA S.A. 28 QUITO 25/11/2005 586 137 14/03/2006 QUITO 
  

31 155358 

REPRESENTACIONES 
ANDINAS REPRAND 
S.A. 28 QUITO 17/03/2006 713 137 27/03/2006 UITO 
  

32 155389 

EMBRIOSEM 
BIOTECNOLOGIA 
REPRODUCTIVA 
ECUADOR CIA. LTDA. 23 QUITO 16/02/2006 687 137 23/03/2006 UITO 
  

33 155626 

PROJECT 
DEVELOPMENT €: 
INVESTMENT 
MANAGEMENT PDÍIM 
S.A. 28 QUITO 13/02/2006 936 137 20/04/2006 | QUITO 
  

34 155741 
WOLMANAGEMENT 
S.A. 28 QUITO 28/06/2006 1320 137 18/07/2006 _QUITO 
  

35 155810 

COMPANIA 
CONSTRUCTORA 
ALFACONST S.A. QUITO 13/03/2006 1387 137 07/06/2006 _QUITO 
  

36 156053 
EMPROSYRIUS CIA. 
LTDA. 28 QUITO 20/04/2006 1374 137 07/06/2006 _QUITO 
  

37 156236 

ALMACEN 
CORPORATIVO DE 
SUBOFICIALES 
ALCORSUB C.A. 28 QUITO 28/07/2006 2261 137 28/08/2006 _QUITO 
  

38 156313 
INMOBILIARIA 
CHICHELIAS S.A, 28 QUITO 01/12/2005 418 137 22/02/2006 _QUITO 
  

39 156349 CAMSATEX CIA. LTDA. 28 QUITO 17/04/2006 2129 137 15/08/2006 _QUITO 
    40   156498   OMNIMEDIA MARKETING $S,A.     QUITO   19/10/2006   3087   137   13/11/2006   QUITO    



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 0783 

3 
Resolución 09.Q.1). 

COMERCIALIZADORA 

TOLEDO $ MOLINARI 
41 157038 | CUBIC S.A, 28 QUITO | 15/06/2006 |2943 |137 27/10/2006 | QUITO 

INDUSTRIA DE LA 

MODA INDUMODA CIA. 

42 17631 _| LTDA. 29 QUITO | 13/02/1987 _| 565 118 15/05/1987 | QUITO 
COMPUTADORES DEL 

43 47327 | ECUADOR CODECS.A. |29 QUITO | 10/01/1992 |294 123 12/02/1992 | QUITO 

44 47767 _| ECCOLVEN S.A. EMA 29 QUITO | 25/01/1993 | 430 124 01/03/1993 | QUITO 

45 47851 | ROSEMOR S.A. 29 QUITO | 01/07/1992 |1626 |123 06/08/1992 | QUITO 

CONSORCIO 
NOVOSTIL SOCIEDAD 

ANONIMA 

46 48250_ | CONNOVOSA 29 QUITO | 03/02/1994 | 387 125 25/02/1994 | QUITO 

MINERA NEWCREST 

47 49010_|S.A. 29 QUITO j_ 24/03/1995 | 1232 | 126 28/04/1995 | QUITO 

48 49446 | SELLCALYCO S.A. 29 QUITO | 01/11/1995 | 446  |127 12/02/1996 | QUITO 

49 49718 _| INVESTAGRO S.A. 29 QUITO | 11/06/1996 |1816 | 127 08/07/1996 | QUITO 

AGRO ESPACIOS 
AGROESPA 

ECUATORIANA CIA. 

s0 50926 | LTDA. 29 QUITO | 19/05/1992 |1342 |123 09/07/1992 | QUITO 

MAGNUMFORCE 

51 54086 | SECURITY CIA. LTDA. |29 QUITO | 10/05/1996 | 610 128 13/03/1997 | QUITO 

AGENCIA DE VIAJES 

FLASHTRAVEL CIA. 

52 54373 | LTDA. 29 QUITO | 25/06/1997 ¡1914 | 128 05/08/1997 | QUITO 

TERMORIENTE CIA. 

EX] 54518 | LTDA. 29 QUITO | 30/07/1997 |90 29 01/09/1997 | QUITO 

AGROPECUARIA 

INDUSTRIAL 

54 |85535 | COCHAMORA S.A. 29 QUITO | 10/07/1997 12096 | 128 26/08/1997 | QUITO 
NOMINA SUAREZ 

RITES Y ASO S.A. 

55 85759 | NOMINASA 29 QUITO | 31/10/1997 |3039 | 128 02/12/1997 | QUITO 

INMOBILIARIA 

56 86165 | ALBOHID CIA. LTDA. 29 QUITO | 22/12/1997 | 497 129 04/03/1998 | _ QUITO 

SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA RAYO 

57 87971 | SEGVIRAYO S.A. 29 QUITO | 10/06/1999 | 1503 | 130 30/06/1999 | QUITO 

VACNETTRAVEL CIA. 

58 88629 | LTDA. 29 QUITO | 06/01/2000 _| 360 131 16/02/2000 | QUITO 

COMUNICACIONES E 
INTERNET 

COMUNINTER CIA. 

59 88971 | LTDA. 29 QUITO | 02/03/2000 901 131 14/04/2000 | _ QUITO 

FLORES 

EXPORTACIONES E 

IMPORTACIONES S.A 

60 89171 | FENICIA 29 QUITO | 29/05/2000 | 1466 | 131 15/06/2000 |_QUITO 

COMPANIA EDITORA Y 

CONSULTIVA 
AGROEDITAR CIA. 

61 89262 | LTDA. 29 QUITO | 20/04/2000 |1553 | 131 22/06/2000 | QUITO 

GERENCIA DE 

PROCESOS Y 

TERCERIZACION 
ADMINISTRATIVA 

62 89307 | GERENPROTEC S.A. 29 QUITO | 03/05/2000 | 1698 | 131 07/07/2000 | QUITO 

HOLDING STRATEGA 

63 89334 | INVESTMENTS S.A 29 QUITO | 10/04/2000 |1700 |131 07/07/2000 | QUITO 

64  |90165 | FLORALSCENT S.A 29 QUITO | 24/10/2000 13815 |131 13/12/2000 | QUITO                   
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

4 

Resolución 09.Q.1J. 
0983 

  

65 90235 

CORPORACIÓN 
ECUATORIANA DE 
BIOQUIMICOS 
CORBEQUITO S.A 29 QUITO 13/10/2000 3744 131 07/12/2000 QUITO 
  

66 90363 ARDILLA TRADING S.A 29 QUITO 20/09/2000 3848 131 15/12/2000 QUITO 
  

67 90730 
PATRICIO PENA R. Y 
ASOCIADOS CIA. LTDA 29 QUITO 02/04/2001 1505 132 25/04/2001 QUITO 
  

91092 

LTREBCOMPANY 
DISEÑOS 8 
CONFECCION 
HUILCAPI RIVAS CIA. 
LTDA 29 QUITO 10/05/2001 2436 132 26/06/2001 QUITO 
  

69 91312 

PANAMERICANA 
SEGURIDAD PANASEG 
CIA. LTDA. 29 QUITO 16/07/2001 3213 132 07/08/2001 QUITO 
  

70 92321 
VICKYS DESIGN CIA, 
LTDA. 29 QUITO 23/11/2001 464 133 07/02/2002 QUITO 
  

T1 92831 
ESTUDIO 4 PROVICOM 
CIA. LTDA. 29 QUITO 12/03/2002 1543 133 09/05/2002 QUITO 
  

72 92881 

COMERCIALIZADORA 
DE VEHICULOS Y 
CAMIONES COMVECA 
S.A. 29 QUITO 02/05/2002 1697 133 21/05/2002 QUITO 
  

73 93252 

MISE EN PLACE ALTA 
GASTRONOMIA CIA. 
LTDA 29 QUITO 20/05/2002 2296 133 11/07/2002 QUITO 
  

74 93263 

ANDEAN EXPORT 
TRADE ANDEXTRA 
CIA, LTDA. 29 QUITO 05/07/2002 2571 133 02/08/2002 QUITO 
  

75 93628 

LATIN SHOP 
INTERNACIONAL CIA. 
LTDA 29 QUITO 24/07/2002 3032 133 09/09/2002 QUITO 
  

76 93694 

CONSTRUCCION 
SERVICIOS Y 
SISTEMAS 
INTEGRALES DE 
INGENIERIA 
CONSERINI CIA. LTDA. 29 QUITO 23/05/2002 3352 133 04/10/2002 QUITO 
  

7 93719 
GESTION DE MODA 
GESMOD S.A. 29 QUITO 20/08/2002 3359 133 04/10/2002 QUITO 
  

78 93793 

EMPRESA ASESORA 
DEL TRANSPORTE - 
E.A.T. CIA. LTDA. 29 QUITO 17/10/2002 3731 133 08/11/2002 QUITO 
  

79 94086 SICATVI CIA. LTDA. 29 QUITO 31/10/2002 199 134 21/01/2003 QUITO 
  

$0 94270 
GLOBAL ADVISORS 
S.A. 29 QUITO 20/11/2002 142 134 15/01/2003 QUITO 
  

81 94767 

ENFOQUE UN PASO 
ADELANTE EN 
COMUNICACION CIA. 
LTDA. 29 QUITO 08/05/2003 1645 134 30/05/2003 QUITO 
  

82 94807 

NOELÍA 
INTERNATIONAL 
SOCIETY CIA, LTDA 29 QUITO 19/02/2003 1616 134 28/05/2003 QUITO 
  

83 94864 

T.L.S, TRANSPORTE 
LOGISTICA Y 
SERVICIOS S.A. QUITO 16/09/2002 1469 134 16/05/2003 QUITO 
  

84 94933 
SNOW PRODUCTIONS 
CIA. LTDA 29 QUITO 25/04/2003 1318 134 13/06/2003 QUITO 
      150667   SERVICIOS INTEGRALES 

FARMACEUTICOS 
FUKOGA S.A   29   QUITO   08/10/2003   3214   134   29/10/2003   QUITO 
   



  

0983 

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Ra 

5 
Resolución 09.Q.1J. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2.0 FEB 2009 

4 Fe hab ago 
MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

los 
ef. 126


